

Toimiva Kotihoito Lappiin -hankkeeseen osallistuminen

1226/10/2016

Perusturvalautakunta § 58

Suomen hallitus edistää hallitus kautensa strategisia tavoitteitaan 26 kärkihankkeen tuella, joista viisi kohdistuu sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalalle.

Sosiaali- ja terveysministeriön ”Kehitetään ikäihmisten kotihoitoa ja vahvistetaan kaikenikäisten omaishoitoa” (I&O) -kärkihankkeessa vahvistetaan maakunnallista muutostyötä vuosille 2016–2018 ajoittuvilla kokeiluilla/käynnistämisyhteistyöllä, joilla kokeillaan ja juurrutetaan iäkkäiden palveluiden palvelukokonaisuuden toimeenpanoa sekä omais- ja perhehoidon toimintamalleja. Toimiva kotihoito Lappiin -hankkeen valmistelutyö on ollut luontevaa jatkumoa molempien sairaanhoitopiirien alueella tehdyille sote-valmistelutyölle. Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen koordinoimaan suunnitteluryhmään on osallistunut Lapin ja Länsi-Pohjan sairaanhoitopiirien ja kuntien edustajia. Kaikille avoin tiedotustilaisuus ja työkokous toteutettiin 11.8.2016.

Hankkeessa ovat keskiössä kotona asumista tukevat, varhaista tukea ja kuntoutusta tarjoavat ja teknologiaa hyödyntävät palvelut, joita tuotetaan laajassa yhteistyössä eri toimijoiden kesken ja joissa huomioidaan myös saamenkieliset ikäihmiset ja heidän palvelutarpeensa. Hankekokonaisuus ankkuroituu I&O-kärkihankkeessa iäkkäiden kotihoidon toiminnan kehittämisen kokonaisuuteen. Hanke tukee Lapin maakunnan sote-valmistelutyössä asetettuja päätavoitteita: laitoshoidon sekä tehostetun palveluasumisen vähentäminen vuoteen 2020 sekä kotona asumisen ja omaishoidon lisääminen. Asiakasprosessityöskentelyn aikana on arvioitu, että laatusuosituksen rajoissa ikäihmisten palvelurakennetta on mahdollista keventää noin 20 miljoonalla eurolla.

Hanke toteutetaan ajalla 1.10.2016-30.9.2018. Hanketta hallinnoi Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymä ja toteuttaa Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus yhteistyössä Lapin ja Länsi-Pohjan sairaanhoitopiirien ja kuntien kanssa. Maakunnallista sote-kehittämistä ja yhteensovittamista koordinoi Lapin liitto ja heidän hallinnoimansa hankkeet. Lappi on maakuntana hakenut myös ikäihmisten palveluihin muutosagenttia, jonka tehtävänä on alueellisen, iäkkäiden yhteen sovitun palvelukokonaisuuden rakentaminen Lapin maakuntaan. Hanke tulee tekemään yhteistyötä muutosagentin kanssa. Hankeyhteistyöhön osallistuu myös yrityksiä ja järjestöjä.

Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 2.494.596 € ja kunnille ja kuntayhtymille suunnatut kokonaiskustannukset ovat 993.790 €, josta STM:n rahoitusosuus on 795.032 € ja kuntien tai kuntayhtymien osuus 198.758 €.

Ranuan kunnan omarahoitusosuus asukasluvun mukaan on 4.418 € hankevuosille jakaantuen.

Esityslistan mukana jaetaan tiivistelmä hankkeesta.

Päätösehdotus: Perusturvalautakunta päättää sitoutua Toimiva kotihoito Lappiin -hankkeen toteutukseen ja omarahoitusosuuteen, mikäli STM myöntää rahoituksen.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:

vs.perusturvajohtaja Virpi Piira

puh. 040 5142 539, etunimi.sukunimi@ranua.fi